ORIGINALE

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. 025 OGGETTO: L.R. 12/81 — Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza

della scuola Elementare “F. Lama” — Approvazione Progetio

ga- Py War - .
daia 7 5 ik, 2038 Preliminare.
Richiesta Finanziamento
L'anno duemilatredici, il giomo \y QIANA & N‘J’?’UQ— del mese di %' VD alle ore 42 0 ¢ seguenti, nella sede
Comunale, in seguito & convocazione disposta dal Sindaco, si ¢ riunita la Giofta Comunale, alla presenza degli Assessori:

SCISCIONE GIANFRANCO PRESENTE | X | ASSENTE
TINTARI ROBERTA PRESENTE |x | ASSENTE
CERILLI PAOLO PRESENTLE | x| ASSENTE
DI SAURO MARCELLO PRESENTE | x| ASSENTE
PERCOCO DARIO PRESENTE | x | ASSENTE
PESCANTE MARIO PRESENTE | | ASSENTE X
SELVAGGI EMILIO PRESENTE |X | ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritte Segrefario Comunale, Dott.. Mareo Raponi

Assume Ia presidenza il Sindaco Nicola PROCACCINL il quale, conrstatato il numero legale degli intervenati. dichiara aperta la seduta per la trattaziene degli
argomenti
proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARFERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarisd

tecnica della proposta di deliberazione in argomento

Terracina,

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Armando Percoco

)l Coae el wom anlo 4 ,m g“’"nju_ e L

;_r: umﬁruo)&i { ;"Y‘;gg =it r;;f

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

51 esprime parere favorevole in ordine alla regolurita

contabile delfa proposta di deliberazione in argomento

x%f,‘,unb‘o 5’,3{&: @b g,,:ﬂ,i : ' J&
St ,J‘n o7 o b
rf'_j/ 1

O Bl n-}ml"m
cE [ter

_3[»«

Eatet bako ,"u:f@,ﬁ.;u//_

Coped o

i £t .’d‘/
J;wj’h._,r)i’?iﬁ e STV @Of‘ zu 5h N reludtd
by o o Q;,m{)aﬁm e -
Terracina, '175 - ol - .%/"!%
IL DIRIGENTE
Dott.ssa Ada Nasti



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la L.R. n°® 12/81;

Vista la possibilita di richiesta di finanziamento per i Lavori di adeguamento alle norme per la
sicurezza della scuola Elementare “F. Lama”.
Visto il relativo progetio preliminare redatto dal’U.T.C. delfimporto complessivo di €

700.000,00 costituito dal seguente quadro economico:
A — IMPORTI PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI

A1 = Importo lavori e forniture da computo metrico ... € 343.500,00
Oneri per la sicurezza ordinari.............ocooiiiiii € 27.480,00
Lavori soggettiaribassod’asta.............. £ 316.020,00
A2 — Oneri per la sicurezza specificl —aggiuntivi ... € 12.500,00
Atot Totale importo lavori di appalto ........civiviniiiii e € 356.000,00
B - SOMNME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B1 — Spese R.U.P. (0;5%) contributo (1,5%) Spese gara e pubblicita...€ 7.120,00
B2 — Spese tecniche per:
Rilievi, progettazione preliminari, definitiva ed esecutiva
Attivita di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione
Relazioni specialistiche € 17.800,00
B2.1 Spese tecniche per:
Direzione lavori, contabilita e misura
Redazione stato finale e certificato di regolare esecuzione
Attivita di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione € 17.800,00
B2.2 C.N.P.A.LA. su spese tecniche (4%) B2 e B2.1 € 1.424.00
B3 LAVORIIN ECONOMIA
(previsti in progetio ma esclusi dal computo) € 195.785,92
Suddivisione importi;
Assistenza agli scavi € 785,92
Opere accessorie per il completamento degli impianti € 195.000,00
Oneri di allaccio nuove utenze €
B4 VA su spese tecniche 21% B2 e B2.1 e lavori in economia £ 48.890,08
B5 IMPREVISTI (in arrotondamenta) € 17.800,00
B6 IVA SUI LAVORI (A+B3+B5) € 37.380,42
BTOT. Totale somme a disposizione £ 344.000,00
C-TOTALE QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO A+B £ 700.000,00



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed infegrazioni;
Visto il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni,
Visto il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare il progetto preliminare dei “Lavori di adeguamento alle norme per la
sicurezza della scuola Elementare “F. Lama” per limporio complessivo di €
700.000,00, costituito dal seguente quadro economico:

QUADRO ECONCMICO
A — IMPORTI PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI
A1 — Importo lavori e forniture da computo metrico ..............ooevin. € 343.500,00
Oneri per la sicurezza ordinari.........coooeiieiiin i £ 27.480,00
Lavori soggettiaribassod'asta................ € 316.020,00
A2 — Oneri per la sicurezza specifici — aggiuntivi ...l € 12.500,00

Atot Totale importo lavori di appalfo .....c..cvcicicisicivieresisinin e, € 356.000,00
B — SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1 - Spese R.U.P. (0;5%) contribuio (1,5%) Spese gara e pubblicita...€ 7.120,00
B2 — Spese tecniche per:

Rilievi, progettazione preliminari, definitiva ed esecutiva

Attivita di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione

Relazioni specialistiche € 17.800,00
B2.1 Spese tecniche per:
Direzione lavori, contabilita e misura
Redazione stato finale e certificato di regolare esecuzione
Attivita di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione € 17.800,00
B2.2 C.N.P.A.lLA. su spese tecniche (4%) B2 e B2.1 € 1.424,00
B3 LAVORIIN ECONOMIA
{previsti in progetto ma esclusi dal computo) € 195.785,92
Suddivisione importi:
Assistenza agli scavi € 785,92
Opere accessorie per il completamento degli impianti € 195.000,00
Oneri di allaccio nuove utenze €
B4 IVA su spese tecniche 21% B2 e B2.1 e lavori in economia € 48.890,08
B5 IMPREVISTI (in arrotondamento) € 17.800,00
B6 IVA SUI LAVORI (A+B3+B5) € 37.380,42
BTOT. Totale somme a disposizione € 344.000,00
C-TOTALE QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO A+B € 700.000,00



2. diautorizzare il Dott. Nicola Procaccini, in qualita di legale rappresentante del Comune
di Terracina, a preseniare formale richiesta di concessione del contribufo, ai sensi
della L.R. n°12/81 per i “Lavori di adeguamento alle norme per la sicurezza della
scuola Elementare “F. Lama”;

Quindi con voto unanime separato
DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.



1l presente verbale viene cogt sotioscritto
IL PRESIDENTH

Dr. N u:ola/ Pro\:i‘[n}icmi Dott. Marco Raponi

[ b

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18 agosto 2000 1.267)

Sugnﬁrma cemfcnzlone dc:;l delegato aila pubblicazione, che copia del presente verbale & stato pubblicato il ziorno
e 0. ¢ .3 all’Albo Prelorio on-fine del Comune (all’indirizzo wiwiv.gazzetla amministrative.it) ai sensi dell'art. 32 delia legge 18

girena 70 n A0

Terracina,

IL DELEGATO LA SEGRETERIA GENERALE
] n,.m.. élﬁﬁ‘i’g

Istruttore A ;I-/é trathvy
Rarmonff 4&“!7«

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

perché trascarsi 10 giomi dalla-data di inizio pubblicuzione (art. 134, comma 3, del decreto legistativa 18 agosto 2000, n, 267)

perché adottata con la formula deilz immediata esegnibilitd (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI




